
Quarta-feira 
3 de Abril de 2024 
5-Ano XI-N° 2156 Luís Eduardo Magalhães

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

000138

EXTRATO DO Io TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N° 039/2023

OBJETO: 1° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 039/2023, Pregão Presencial n° 
008/2023 Processo Administrativo n° 021/2023, a fim de prorrogar por igual o período de 
vigência do contrato, para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 117 
(cento e dezessete) aparelhos de ares condicionados, instalados no edifício sede da Câmara 
Municipal de Luís Eduardo Magalhães - BA, incluindo o fornecimento de materiais peças, gás, 
lubrificantes necessários para execução do objeto, a fim de acrescer prorrogar por sucessivo e 
igual período a prestação do serviço de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento 
de peças e insumos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Luís Eduardo 
Magalhães/BA.

BASE LEGAL: art. 57, II, da Lei Federal 8.666/93.

CONTRATADA: SOLUÇÕES REFRIGERAÇÃO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n° 
10.467.672/0001-65, com sede na Rua 31 Março, n° 52, Bairro Jardim Paraíso, Luís Eduardo 
Magalhães - Bahia, doravante denominada CONTRATADA, representada pelo seu 
proprietário, o Sr. Bruno Callegari, inscrito no CPF n" 025.195.065-47.

CONTRATO: 039/2023

VALOR TOTAL; R$ 323.861,00 (trezentos e vinte e três mil e oitocentos e sessenta e um reais)

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 04/04/2024 a 04/04/2025 

DOTAÇÃO:

01.01.000 - Câmara Municipal

101- Programa Legislativo Forte e Atuante

500 - Recursos não vinculados a impostos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RUJCNJRDNDUYQTEZQKY1NK 
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



000136

EXTRATO DO Io TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO N° 039/2023

OBJETO: Io Termo Aditivo ao Contiato Administiativo n° 039/2023, Pregão Presencial n° 

008/2023 Processo Administiativo n° 021/2023, a fim de prorrogar por igual o período de 

vigência do contiato, para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 117 

(cento e dezessete) aparelhos de ares condicionados, instalados no edifício sede da Câmara 

Mimicipal de Luís Eduardo Magalhães - BA, incluindo o fornecimento de materiais peças, gás, 

lubrificantes necessários para execução do objeto, a fim de acrescer prorrogar por sucessivo e 

igual período a prestação do serviço de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento 

de peças e insumos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Luís Eduardo 

Magalhães/BA.

BASE LEGAL: art. 57, II, da Lei Federal 8.666/93.

CONTRATADA: SOLUÇÕES REFRIGERAÇÃO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n° 

10.467.672/0001-65, com sede na Rua 31 Março, n° 52, Bairro Jardim Paraíso, Luís Eduardo 

Magalhães - Bahia, doravante denominada CONTRATADA, representada pelo seu 

proprietário, o Sr. Bruno CaUegari, inscrito no CPF n° 025.195.065-47.

CONTRATO: 039/2023

VALOR TOTAL; R$ 323.861,00 (trezentos e vinte e três mil e oitocentos e sessenta e um reais)

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 04/04/2024 a 04/04/2025 

DOTAÇÃO:

01.01.000 - Câmara Municipal

101- Programa Legislativo Forte e Atuante
500 - Recursos não vinculados a impostos

Avenida Octogonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP. 47.864-090
CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br



000137

Lins EDUardo maGALHAES
01.031.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DA INALTERABILIDADE
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n° 039/2023, desde que não contrariem o que 

ficou convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 02 de abril de 2024.

LORENA PEREIRA FAGUhjpES BROGLIATTO 
Presidente da ComiSsâoPefmanente de Licitação

L
Avenida Octogonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP. 47.864-090 

CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br


